introitu  ecclesiae,  et  ab  omni  ministerio  rerum  ve- 
strarum,  separetis,  donec  ad  vos  redeat,  et  temeri- 
tatis  suae  dignam  ultionem  suscipiat.  Regem  quoque 

illius  fraude  deceptum  diligenter  litteris  tuis  intelli- 
gere  facias  beati  Petri  iram  et  indignationem,  at- 
que,  si  non  resipuerit,  gravissimam  adversum  se  et 
regnum  suum  ultionem  provocasse,  quod  legatum 
Romanae  Ecclesiae  indecenter  tractavit,  et  falsitati 

potius  quam  veritati  credidit.  De  quibus  digne  Deo 
et  beato  Petro  satisfacturus,  sicut  legatum  nostrum 
dehonestavit,  ita  se  sibi  per  debitam  humilitatem 
et  condignam  reverentiam  commendabilem  faciat  ac 
devolum.  Significare  etiam  te  sibi  dignum  ducimus 
nos  eum,   si  culpam   suam  non  correxerit,   esse 

Perstringit  scelus  Roberti  monachi  Simoniaci,  quem  D  excommunicaturos,   et   quotquot  sunt  in   partibus 
jubel  ub  ubbute  suo  corrigi,  et  ab  introitu  errlrsi,v 
et  omni  ecclesiastico  ministerio  separari.  Jiegem 
</iittf]ue  illius  fraude  lUxtptum  moherivult,  nisi  re- 
sipuerit,  excommunicanaum  fore,  et  omnes  fdeles 
iii  partibus  Eispanim  fore  sotticitandos.  Monet 
t  lium  ubbatem  curare  ut  sui  monachi,  in  Hispa- 
ni(E  partibus  tlispnrsi,  <ut  i>rt>i>rium  uitiitusterium 
redcant;  ct  nullam  ibidrm  idinationem  vires  Im- 
bituram  significat,  nisi  7«"'  leguti  apostoliciaucto- 
ritatefuerit  corroborata. 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  IIu- 
goni  vcnerabili  Cluniaccusi  abbati,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quanta  impictas  a  monastcrio  vestro  per  Roberti 
monachi  vestri  pracsumptionem  exicrit,  cx  littcris 
Richardi  legati  uostri,  abbatis  videlicet  Massiliensis, 

Hispaniae  fideles  sancti  Petri  ad  confusionem  suam 

sollicitaturos.  Quisi  rninus  prreceptioni  nostrae  obc- 
dirent,  non  gravem  existimaremus  laborem  nos  ad 

Ilispaniam  proficisci,  ei  adversum  eum  quemadmo- 
duin  Christianac  religionis  inimicum  dura  et  aspera 
moliri.  Tui  etiam  studii  sit  ut  monachi  in  eisdcm 

partibus  injuste  dispersi  ad  proprium  rcdcant  mo- 
nasterium  et  nulla  ibidcm  ordinatio  vires  obtincat 

nisi  quae  legati  nostri  fucrit  auctoritate  probata.  Vo- 
lumus  ctiam  utalteram  cpistolam  nostrain  regi  pnc- 
dicto  deferri  prrccipias. 

I>,il;i   Ciprani  [Carpctani.   cod.   Mut.  Coperani], 

quinto  Kaleudas  Julii,  indictione  tertin. 
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EPISTOLA  III.